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NOWOŚCI Z LIPCA 

 

 
          

UMOWA HANDLOWA UE–NOWA ZELANDIA 
 
UE  i  Nowa  Zelandia  zakończyły  dzisiaj  negocjacje  umowy  handlowej,  która  ma zapewnić przedsiębiorcom  
i konsumentom po obu stronach szereg nowych możliwości rynkowych. Oczekuje się, że dzięki umowie wartość 
handlu dwustronnego wzrośnie nawet o 30 proc., przy czym roczny eksport z UE może wzrosnąć nawet o 4,5 
mld euro. Inwestycje UE w Nowej Zelandii mają potencjał wzrostu nawet o 80 proc. Już od pierwszego roku 
stosowania umowy przedsiębiorstwa UE skorzystają ze zniżek ceł na kwotę łącznie ok. 140 mln euro rocznie.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,umowa-handlowa-ue-nowa-zelandia.html 
 

 

       

 
PREZYDENCJA CZECH W RADZIE UNII EUROPEJSKIEJ  
 

W lipcu 2022 r. prezydencję w Radzie UE objęły Czechy. W trakcie swojej prezydencji Republika Czeska skupi się 
na pięciu priorytetach: kryzys uchodźczy i powojenna odbudowa Ukrainy, bezpieczeństwo energetyczne 
,zdolności obronne Europy i  cyberbezpieczeństwo, strategiczna odporność, gospodarki europejskiej, odporność 
instytucji demokratycznych. Mottem prezydencji czeskiej jest „Europa jako zadanie: nowa myśl, nowy  kształt, 
nowa energia”. 

Więcej informacji znajdziecie na naszym Facebooku: https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/  
  

  

NOWE PRZEPISY DOTYCZĄCE ROAMINGU DLA PODRÓŻNYCH W UE 

 
1 lipca 2022 r.  weszło  w  życie  nowe  ulepszone  rozporządzenie  w  sprawie  roamingu. Tym samym 
przedłużona została do 2032 r. możliwość korzystania z telefonu za granicą tak jak w kraju – jest to  system, 
dzięki  któremu  podróżni  w  UE i EOG   mogą  dzwonić,  wysyłać  wiadomości tekstowe i korzystać  z  internetu  
za granicą bez dodatkowych opłat.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nowe-przepisy-dotyczace-roamingu-dla-
podroznych-w-ue.html  
  

 
 

 

 
ALBANIA I MACEDONIA PÓŁNOCNA ROZPOCZĘŁY ROZMOWY AKCESYJNE Z UNIĄ EUROPEJSKĄ  
 
"Rozpocznie   się  teraz  przegląd  dorobku   prawnego  Unii  Europejskiej.  To  pierwszy  krok  w  tym  procesie.  
To umożliwi Albanii i Macedonii Północnej zapoznanie się z prawami i obowiązkami naszej Unii. Od traktatów, 
przez ustawodawstwo, po umowy międzynarodowe. Zrobimy to bardzo szybko" - zapowiedziała 
przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen. 
Więcej informacji znajdziecie na naszym Facebooku: https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/  

  
 

NEWSLETTER 07/2022 

LIPIEC 2022 

mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,umowa-handlowa-ue-nowa-zelandia.html
https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nowe-przepisy-dotyczace-roamingu-dla-podroznych-w-ue.html
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nowe-przepisy-dotyczace-roamingu-dla-podroznych-w-ue.html
https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/


 
 
 
 

 

 
 

 

EUROPE DIRECT Poznań 
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu 

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2                                                
http://www.europe-direct.poznan.pl 
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16 
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl 

 

   

DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

CO CZEKA NAS W SIERPNIU?  

 

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZYJAŹNI  
 
Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne w 2011 roku. Jego ideą jest przyjaźń między 
narodami, krajami, kulturami i osobami fizycznymi, która może zainspirować wysiłki na rzecz pokoju i budować 
mosty między społecznościami. Jednym z celów Unii Europejskiej jest wspieranie pokoju, propagowanie 
solidarności i wzajemnego szacunku między narodami. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-przyjazni.html  
 

 WIELKOPOLSKIE PODRÓŻE Z EKOSYRIUSZEM 
 
EkoSyriusz rozpoczyna wakacyjne podróże! W tym roku wraz z Kolejami Wielkopolskimi S.A. i Regionalną 
Dyrekcją Lasów Państwowych w Poznaniu możliwe będzie odwiedzanie miejsc z sieci obszarów Natura 2000, 
które są objęte ochroną na terytorium Wielkopolski. Obszary Natura 2000 są wyznaczane w celu ochrony 
określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się za cenne i zagrożone w skali całej 
Europy. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wielkopolskie-podroze-z-ekosyriuszem.html  
 

  

  

 
 
 

KONTYNUACJA WIELKOPOLSKICH PODRÓŻY Z EKOSYRIUSZEM 

 
EkoSyriusz zaprasza do podróży szklakiem wielkopolskich obszarów Natura 2000! Odwiedzimy m.in. Rezerwat 
Mszar Bogdaniec, który utworzono dla ochrony boru bagiennego wraz z mszarem leśnym, na którym rośnie 
wiele gatunków roślin chronionych.  Obserwację bogatej flory i fauny umożliwia postawiona tam kilka lat temu 
drewniana platforma widokowa.  

Więcej na ten temat przeczytacie na naszym Facebooku: https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/  
 

 KONKURS Z EKOSYRIUSZEM 
 
W związku z podróżami Ekosyriusza, pod koniec miesiąca zostanie ogłoszony konkurs. Wszystkich chętnych 
zapraszamy do udziału oraz śledzenia naszej strony oraz Facebooka w celu znalezienia większej ilości 
informacji!  
Więcej na ten temat już wkrótce na naszym Facebooku: : https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 
 

 ŚWIATOWY DZIEŃ POMOCY HUMANITARNEJ 
 

19 sierpnia obchodzimy Światowy Dzień Pomocy Humanitarnej. Święto zostało ustanowione w celu 
zwiększenia świadomości na temat działań związanych z niesieniem pomocy humanitarnej na świecie. Data 
obchodów upamiętnia zamach bombowy na placówkę ONZ w Bagdadzie w 2003 roku, w którym śmierć 
poniosło 22 osób, w tym Wysoki Komisarz ONZ ds. Praw Człowieka Sérgio Vieira de Mello. W dniach 18-20 
sierpnia na profilu EUROPE DIRECT Poznań na Facebooku będą publikowane informacje dotyczące pomocy 
humanitarnej udzielanej przez Unię Europejską. 
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